
ZARZĄDZENIE NR 34/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270) i § 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 
2022 r. i nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 354 812 261,90 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 326 168 203,90 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 644 058,00 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, nie ulega zmianie; 

3) w § 3 ustala się kwotę 361 785 661,90 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 335 434 784,90 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 350 877,00 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

5) w § 11 ustala się kwoty: 
a) w ust. 1 - dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej - kwota 50 714 586,77 zł, 
b) w ust. 2 - wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej - kwota 50 714 586,77 zł, 
6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik nr [LP]<1>
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2022 MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

12 763 134,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 750,00

47,00

60016

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1,00 48 384,00

Drogi publiczne gminne 85 364,00 68 363,00 9 453 621,00

600 Transport i łączność 85 364,00 85 364,00 23 370 755,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 7 001,00

31 426 165,7729 570,00 29 570,00

29 570,00 29 570,00 1 379 607,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 68 316,00 691 684,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 364,00 0,00 907 364,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 403,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 10 000,00 1 089 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 10 000,00 0,00

3 777 450,005 000,00 5 000,00

0,00 5 000,00 2 910 000,00

750

75085

Administracja publiczna

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

4040

4170

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 054,60 71 458,40

Wynagrodzenia bezosobowe 29 570,00 0,00 39 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 315,40 30 684,60

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 200,00 37 215,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75416 Straż gminna (miejska)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 80 500,00

75495

4300

Pozostała działalność 5 000,00 0,00 508 150,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 90 000,00

4790

4800

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 088,75 0,00 25 509 725,75

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 16 948,54 2 439 703,46

801 349 296,09Oświata i wychowanie 349 296,09

80101 Szkoły podstawowe 300 433,61 287 470,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 728,67 184 984,33

4 750 783,834010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 184 351,17

107 403 677,13

54 899 582,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 12 301,41 414 843,59

4111

4121

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 400,00 0,00 12 253,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 0,00 3 168,00

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 0,00 83 500,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 31 208,78 300,00 73 798,78

4221

4241

Zakup środków żywności 3 000,00 0,00 6 100,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 9 800,00 0,00 9 800,00

4260 Zakup energii 0,00 3 000,00 2 004 800,00

4300

4301

Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 571 146,00

Zakup usług pozostałych 87 800,00 469,13 165 520,87

4411 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 2 100,00

4421

4431

Podróże służbowe zagraniczne 8 000,00 0,00 58 000,00

Różne opłaty i składki 3 200,00 0,00 7 003,00

4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 122 736,08 70 100,00 440 377,08

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 046,28 11 294,60 1 159 826,48

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 34/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 24 lutego 2022 r.

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 2 z 9



507 829,21RAZEM WYDATKI 507 829,21 361 785 661,90

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 050,01 35 050,01 2 061 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Zakup usług pozostałych

996,11 996,11 27 290 641,00

0,01

21 949,99

0,00 3 000,01

4300

4710

85501

3110

4040

85502

4040

4110

35 000,00

35 000,00

35 000,00 1 273 500,00

0,00 35 000,00 0,00

0,00 185 400,00

50,01 50,01 288 000,00

0,00 50,01

50,0050,00 0,00

855 Rodzina 3 219,11 3 219,11 57 972 628,00

85404

4010

4790

85412

4110

4120

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Świadczenie wychowawcze

Świadczenia społeczne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

2 223,00 2 223,00 21 258 200,00

0,00 2 000,00 21 154 250,00

2 223,00 0,00 22 223,00

0,00 223,00 777,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 996,11 75 333,89

Składki na ubezpieczenia społeczne 996,11 0,00 2 007 066,11

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 728,67 0,00 12 279,67

4800

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 040,84 0,00 5 270 757,84

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 2 442,64 167 557,36

4800

80104

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 10 565,93 37 946,07

Przedszkola 14 815,89 20 810,07 26 570 560,12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 9 138,86 283 616,14

4790

4800

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 603,06 0,00 8 123 740,06

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 11 671,21 654 336,79

80107 Świetlice szkolne 11 224,61 17 950,66 2 576 105,95

4010

4790

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 501,00 10 971,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 224,61 0,00 1 856 979,61

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 7 449,66 147 343,34

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 8 734,86 1 729,67 3 022 162,08

4010

4040

Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 734,86 0,00 2 088 908,86

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 729,67 173 212,33

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

10 040,84 10 040,84 13 390 621,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 7 598,20 38 401,80

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 317,61 0,00 432 105,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 212,83 0,00 3 951 512,83

35 204 577,20852 Pomoc społeczna 305,00 305,00

85203 Ośrodki wsparcia 305,00 2 548 479,83305,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 305,00 0,00 127 736,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 305,00 29 895,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25,00 25,00 1 272 316,80

85395 Pozostała działalność 25,00 1 272 316,80

416 171,26

18 625,99

114 503,62

1,38 0,00 1,38

25,00

0,00 23,62

0,00 1,38

23,62 0,00

4017

4309

4019

4307

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 3 z 9



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 1 112 900,00 1 112 900,00 0,00 1 112 900,00 1 112 900,00 1 112 900,00 1 080 904,00 31 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 112 900,00 1 112 900,00 0,00 1 112 900,00 1 112 900,00 1 112 900,00 1 080 904,00 31 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 112 900,00 1 112 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 819 672,00 819 672,00 819 672,00 819 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 155 232,00 155 232,00 155 232,00 155 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 31 996,00 31 996,00 31 996,00 0,00 31 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

10 422,00 10 422,00 0,00 10 422,00 10 422,00 10 422,00 10 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

10 422,00 10 422,00 0,00 10 422,00 10 422,00 10 422,00 10 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 422,00 10 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 8 711,00 8 711,00 8 711,00 8 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 498,00 1 498,00 1 498,00 1 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 213,00 213,00 213,00 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 7 339,00 7 339,00 7 339,00 7 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 282,00 1 282,00 1 282,00 1 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 179,00 179,00 179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 139 464,77 1 139 464,77 0,00 1 139 464,77 1 139 464,77 1 101 045,17 895 900,00 205 145,17 0,00 38 419,60 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 047 600,00 1 047 600,00 0,00 1 047 600,00 1 047 600,00 1 044 600,00 895 900,00 148 700,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 34/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 24 lutego 2022 r.

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 4 z 9



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 047 600,00 1 047 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 702 000,00 702 000,00 702 000,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 122 700,00 122 700,00 122 700,00 122 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 22 633,00 22 633,00 22 633,00 0,00 22 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 19 956,00 19 956,00 19 956,00 0,00 19 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 2 992,00 2 992,00 2 992,00 0,00 2 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 19,00 19,00 19,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 23 264,77 23 264,77 0,00 23 264,77 23 264,77 456,17 0,00 456,17 0,00 22 808,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 264,77 23 264,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 22 808,60 22 808,60 0,00 0,00 0,00 0,00 22 808,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 456,17 456,17 456,17 0,00 456,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 12 800,00 189,00 0,00 189,00 0,00 12 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 5 z 9



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 611,00 12 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 189,00 189,00 189,00 0,00 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

55 800,00 55 800,00 0,00 55 800,00 55 800,00 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 800,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 55 800,00 55 800,00 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 48 443 000,00 48 443 000,00 0,00 48 443 000,00 48 443 000,00 3 084 691,00 2 603 064,00 481 627,00 0,00 45 358 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 21 226 200,00 21 226 200,00 0,00 21 226 200,00 21 226 200,00 71 750,00 68 773,00 2 977,00 0,00 21 154 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

21 226 200,00 21 226 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 21 154 250,00 21 154 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 154 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 22 223,00 22 223,00 22 223,00 22 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 690,00 9 690,00 9 690,00 9 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 777,00 777,00 777,00 0,00 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

26 837 600,00 26 837 600,00 0,00 26 837 600,00 26 837 600,00 2 633 741,00 2 534 291,00 99 450,00 0,00 24 203 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 6 z 9



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 837 600,00 26 837 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 24 202 959,00 24 202 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 202 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 499 405,00 499 405,00 499 405,00 499 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 54 895,89 54 895,89 54 895,89 54 895,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 965 526,11 1 965 526,11 1 965 526,11 1 965 526,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 14 314,00 14 314,00 14 314,00 14 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 43 921,00 43 921,00 43 921,00 0,00 43 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 24 529,00 24 529,00 24 529,00 0,00 24 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

379 200,00 379 200,00 0,00 379 200,00 379 200,00 379 200,00 0,00 379 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

379 200,00 379 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 379 200,00 379 200,00 379 200,00 0,00 379 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 50 714 586,77 50 714 586,77 0,00 50 714 586,77 50 714 586,77 5 317 858,17 4 599 090,00 718 768,17 0,00 45 396 728,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 7 z 9



 

UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia związane są z wnioskami o dokonanie 
zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia, z którymi wystąpiły Wydziały i Jednostki: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 85 364 zł z rozdziału 

60004- Lokalny transport zbiorowy z paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych (- 7 000 
zł) i z paragrafu 4500- Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego (- 1 zł) z rozdziału 60016- Drogi publiczne gminne z paragrafu 4270- 
Zakup usług remontowych (- 68 316 zł) i z paragrafu 4520- Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego (- 47 zł) oraz z rozdziału 60017- Drogi wewnętrzne z 
paragrafu 4390- Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (- 10 000 
zł) do rozdziału 60016 do paragrafu 4300. Zmiana ma na celu zapewnienie środków 
finansowych na wykonanie zadań: aktualizacji ewidencji dróg i ich przeglądu oraz 
wykonanie pomiarów widoczności na przejazdach kolejowo - drogowych oraz utrzymania 
i naprawy kanalizacji deszczowej; 

2) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 413 916,10 zł: 

 a) kwotę 29 570 zł w rozdziale 75085- Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego z paragrafu 4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne (- 4 054,60 zł), 
z paragrafu 4210- Zakup materiałów i wyposażenia (- 315,40 zł) i z paragrafu 
4300- Zakup usług pozostałych (-25 200 zł) do paragrafu 4170- Wynagrodzenia 
bezosobowe; 

 b) kwotę 384 346,10 zł w następujących rozdziałach:  
  - w rozdziale 80101- Szkoły podstawowe + 300 433,61 zł / - 287 470,25 zł, 
  - w rozdziale 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

+ 4 046,28 zł / - 11 294,60 zł, 
  - w rozdziale 80104- Przedszkola + 14 815,89 zł / - 20 810,07 zł, 
  - w rozdziale 80107- Świetlice szkolne + 11 224,61 zł / - 17 950,66 zł, 
  - w rozdziale 80148- Stołówki szkolne i przedszkolne + 8 734,86 zł / - 

1 729,67 zł, 
  - w rozdziale 80150- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych + 10 040,84 zł / - 10 040,84 zł, 

  - w rozdziale 85404- Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka + 35 000 zł / -
 35 000 zł, 

  -  w rozdziale 85412- Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży + 50,01 zł / - 50,01 zł. 

 Zmiany mają na celu dostosowanie planu do faktycznie ponoszonych wydatków; 
3) Straż Miejska Inowrocławia, która wnioskuje o przesunięcie kwoty 5 000 zł z rozdziału 

75416- Straż gminna (miejska) z paragrafu 4210- Zakup materiałów i wyposażenia do 
rozdziału 75495- Pozostała działalność do paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków w celu pokrycia wydatków związanych 
z udzieleniem zamówienia publicznego pn. ,,Obsługa serwisowa monitoringu wizyjnego 
Miasta Inowrocławia w kresie od 1 marca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r."; 

4) Dom Dziennego Pobytu ,,Życzliwa Przystań", który wnioskuje o przesunięcie kwoty 305 
zł w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia z paragrafu 4120- Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy do paragrafu 4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zmiana 
ma na celu zabezpieczenie środków na pochodne od dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego; 

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie następujących 
kwot: 

 a) 25 zł w rozdziale 85395- Pozostała działalność z paragrafu 4017- Wynagrodzenia 
osobowe pracowników (- 23,62 zł) i z paragrafu 4019- Wynagrodzenia osobowe 
pracowników (- 1,38 zł) do paragrafu 4307- Zakup usług pozostałych (+ 23,62 zł) 

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 8 z 9



i do paragrafu 4309- Zakup usług pozostałych (+ 1,38 zł). Zmiany mają na celu 
prawidłowe sklasyfikowanie wydatków związanych z realizację projektu unijnego 
,,usługi opiekuńcze MOPS Inowrocław - rozszerzenie działalności III"; 

 b) 2 223 zł w rozdziale 85501- Świadczenie wychowawcze z paragrafu 3110- 
Świadczenia społeczne (- 2 000 zł) i z paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych (- 
223 zł) do paragrafu 4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zmiany mają na 
celu zabezpieczenie środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego; 

6) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 
996,11 zł w rozdziale 85502- Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego z paragrafu 4040- Dodatkowe wynagrodzenie roczne do paragrafu 4110- 
Składki na ubezpieczenia społeczne. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na 
opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń pracowników. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż 
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska 
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie 
wydatków dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz 
wydatków majątkowych (§ 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022). 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 

Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 191202BD-CCBE-4553-AAEC-087E4E413C3F. Podpisany Strona 9 z 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



